XXXIV. MANSIO prope *Piers Bridge* et *Gainford*.Accedit *Cliffe*.

Ut in occidentali insulae Britannicae parte per viam Romanam eam, quam dicunt *the Maiden Way*, ad regiones valli proceditur, ita in orientali ab Eburaco per Isurium (cap. XXIII) et Cataractonium (cap. XXIV) via Romana celeberrima directae est ad vallum et ultra vallum usque in Scotiam, *Watling Street* dicta ex parte etiam hodie extans, in itineralio imperatoris Antonini descripta quidem (p. 464, 1—466, 1), sed summam tantum. Tamen de eius viae tractu, ut iam supra dixi, dubitatio nulla iam restat, postquam Henricus MACLAUHLAN iussu ducis, qui tum erat, Northumbriae accuratissime eam descripsit et delineavit (*the Watling Street, the chief line of Roman communication leading across the counties of Durham and Northumberland from the river Swale to the Scotch Border; with enlarged plans of the stations and camps adjacent to the line. From the original surveys made by direction of H. G. the Duke of Northumberland, K. G., on occasion of the meeting of the Archaeological Institute at Newcastle-upon-Tyne, in 1852.* Lond. 1852 8. et fol.). Atque de ea eius parte, quae a fluvio *Swale* prope Cataractonium ad *Tees* fluvium tendit, supra iam relatam est (cap. XXIV). In ipsa *Tees* fluvii ripa septentrionali, ad *Piers bridge* vicum a ponte Romano ita appellatum castrorum reliquiae conspicuae extant (cf. Goughs Camden 3 p. 359; Bruce wall p. 353). Mansionum itinerarii nulla in eum locum quadrat; tituli ibi detecti duo (n. 419. 420), quibuscum coniunxi non procul inde in *Cliffe* in altera *Tees* fluvii ripa repertum (n. 421) itemque singularem in *Gainford* oppido nuper eruderatum, militarium quidem hominum sunt, ut eius regionis paene omnes, sed ne numerum quidem certum aliquem militum enuntiant, unde de loci nomine coniectura fieri possit (nisi latet in titulo n. 422). Itaque prorsus incertum est, quod cum Horsleio Hodgson alique *Magas* vel *Magis* ibi collocaverunt, secundum notitiam (p. 113* 17 cf. Böcking p. 876*) stationem numeri Pacensium, itemque fortasse nominatam in itineralio vasis Rudgensis (*a Mais*).

Quoniam loci hoc capite tractati primi sunt, qui ad comitatum Dunelmensem (*Durham*) pertinent, eius regionis scriptores, quos consului, hic enumerabo.

1. Guilelmus HUTCHINSON (*the history and antiquities of the county palatine of Durham.* Newcastle 1785. 1797. 1794 3 voll. 4.) titulos

419 Rep. ante aliquot annos (a. 1789) in a field prope *Piers bridge*, now built up in a wall near a cottage. Fragmentum altum dig. 9, latum circiter 5, litteris optimis.